



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2018, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas pertencentes a este poder executivo, consistentes na manutenção na parte mecânica e elétrica, serviços de lanternagem e pintura, funilaria, suspensão, lubrificação, balanceamento de rodas, alinhamento de direção, troca de óleo e substituição de peças e acessórios, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

VALDENIR ALVES MOURA EIRELI, situada na Rua Valença, nº 3875, Tabuleta, CEP 64.018-535 - Teresina - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.532.177/0001-16, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 166.540,00 (cento e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS MECÂNICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
1	FIAT UNO	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
2	L 200 TRITON	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
3	DUCATO (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
4	HILUX (AMBULÂNCIA)	HORAS	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
5	STRADA 1.4 (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
6	FIAT TOURO DIESEL	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 28.980,00
SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
7	FIAT UNO	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
8	TRITON L200	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
9	DUCATO (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
10	HILUX (AMBULÂNCIA)	HORAS	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
11	FIAT TOURO DIESEL	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 24.260,00
SERVIÇOS HIDRAULICOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
12	FIAT UNO	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
13	TRITON	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
14	DUCATO (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
15	HILUX (AMBULÂNCIA)	HORAS	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
16	FIAT TOURO DIESEL	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 24.860,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
47	CAMINHONETE RANGER CABINE	HORAS	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00



DUPLA					
48	CAMINHONETE RANGER CABINE DUPLA	HORAS	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
49	CAMINHONETE RANGER CABINE DUPLA	HORAS	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
SERVIÇOS MECÂNICO PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA					
57	CAMINHÃO MB ACCELO 915	HORAS	80	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00
58	FIAT NOVO UNO	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
59	FIAT STRADA	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
					R\$ 17.680,00
SERVIÇOS ELETRICOS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA					
60	CAMINHÃO MB ACCELO 915	HORAS	80	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00
61	FIAT NOVO UNO	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
62	FIAT STRADA	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
					R\$ 17.680,00
SERVIÇOS HIDRAULICOS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA					
63	CAMINHÃO MB ACCELO 915	HORAS	80	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00
64	FIAT NOVO UNO	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
65	FIAT STRADA	HORAS	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
					R\$ 17.680,00
TOTAL					R\$ 166.540,00

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSORIOS, situada na Rua Benilde Nina, nº 278A, CENTRO, CEP 65.725-000 - Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 226.250,00 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS MECÂNICO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
27	05 ÔNIBUS 15.190 VW	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
28	ÔNIBUS MB	HORAS	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
29	MICRO-ÔNIBUS IVECO	HORAS	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
30	MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	HORAS	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
					R\$ 27.100,00
SERVIÇOS ELETRICOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
31	05 ÔNIBUS 15.190 VW	HORAS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
32	ÔNIBUS MB	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
33	MICRO-ÔNIBUS IVECO	HORAS	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
34	MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	HORAS	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
					R\$ 28.300,00
SERVIÇOS HIDRAULICOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
35	05 ÔNIBUS 15.190 VW	HORAS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00



36	ÔNIBUS MB	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
37	MICRO-ÔNIBUS IVECO	HORAS	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
38	MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	HORAS	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
					RS 28.300,00
SERVIÇOS MECÂNICO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
52	FIAT UNO MILLE WAY	HORAS	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
SERVIÇOS ELETRICOS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
53	FIAT UNO MILLE WAY	HORAS	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
SERVIÇOS HIDRAULICOS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
54	FIAT UNO MILLE WAY	HORAS	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
SERVIÇOS ELETRICOS PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					
79	CAMINHÃO MB 2729	HORAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
80	CAMINHÃO IVECO	HORAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
81	CAMINHÃO 24-280 VW	HORAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
82	MOTONIVELADORA CAT	HORAS	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
83	PÁ CARREGADEIRA W-130 NEWHOLAND	HORAS	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
84	PÁ CARREGADEIRA L-60 VOLVO	HORAS	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
85	RETROESCAVADEIRA JCB	HORAS	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
					RS 71.600,00
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD		
107	ALINHAMENTO	HORAS	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
108	BALANCEAMENTO	HORAS	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
109	LUBRIFICAÇÃO	HORAS	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
110	TROCA DE ÓLEO	HORAS	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
					RS 55.200,00
				TOTAL	RS 226.250,00

TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA, situada na Av. Guajajaras, nº 580- Área A Lote 4, Jardim São Cristóvão, CEP 65.055.285 – São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS MECÂNICO PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					
72	CAMINHÃO MB 2729	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
73	CAMINHÃO IVECO	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
74	CAMINHÃO 24-280 VW	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
75	MOTONIVELADORA CAT	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
76	PÁ CARREGADEIRA W-130 NEWHOLAND	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00



77	PÁ CARREGADEIRA L-60 VOLVO	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
78	RETROESCAVADEIRA JCB	HORAS	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
					R\$ 87.000,00
SERVIÇOS HIDRAULICOS PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					
86	CAMINHÃO MB 2729	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
87	CAMINHÃO IVECO	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
88	CAMINHÃO 24-280 VW	HORAS	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
89	MOTONIVELADORA CAT	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
90	PÁ CARREGADEIRA W-130 NEWHOLAND	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
91	PÁ CARREGADEIRA L-60 VOLVO	HORAS	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
92	RETROESCAVADEIRA JCB	HORAS	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
					R\$ 88.000,00
					R\$ 175.000,00

L M S PINTO COMERCIO, situada na Rua. Santo Antônio, nº 175, Santo Antônio, CEP 65.727-000, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.244.887/0001-30, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 224.300,00 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
17	FIAT UNO	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
18	TRITON	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
19	DUCATO (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
20	HILUX (AMBULÂNCIA)	HORAS	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
21	FIAT TOURO DIESEL	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 23.100,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
22	FIAT UNO	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
23	TRITON	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
24	DUCATO (AMBULÂNCIA)	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
25	HILUX (AMBULÂNCIA)	HORAS	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
26	FIAT TOURO DIESEL	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 23.100,00
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
39	05 ÔNIBUS 15.190 VW	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
40	ÔNIBUS MB	HORAS	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
41	MICRO-ÔNIBUS IVECO	HORAS	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
42	MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	HORAS	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
					R\$ 15.800,00



SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
43	05 ÔNIBUS 15.190 VW	HORAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
44	ÔNIBUS MB	HORAS	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
45	MICRO-ÔNIBUS IVECO	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
46	MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	HORAS	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
					R\$ 21.450,00
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
50	CAMINHONETE RANGER CABINE DUPLA	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
51	CAMINHONETE RANGER CABINE DUPLA	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL					
55	FIAT UNO MILLE WAY	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
56	FIAT UNO MILLE WAY	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA					
66	CAMINHÃO MB ACCELO 915	HORAS	80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
67	FIAT NOVO UNO	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
68	FIAT STRADA	HORAS	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
					R\$ 17.200,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA					
69	CAMINHÃO MB ACCELO 915	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
70	FIAT NOVO UNO	HORAS	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
71	FIAT STRADA	HORAS	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
					R\$ 13.900,00
SERVIÇOS LANTERNAGEM E FUNILARIA PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					
93	CAMINHÃO MB 2729	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
94	CAMINHÃO IVECO	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
95	CAMINHÃO 24-280 VW	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
96	MOTONIVELADORA CAT	HORAS	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
97	PÁ CARREGADEIRA W-130 NEWHOLAND	HORAS	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
98	PÁ CARREGADEIRA L-60 VOLVO	HORAS	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
99	RETROESCAVADEIRA JCB	HORAS	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
					R\$ 47.450,00
SERVIÇOS PINTURA PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					
100	CAMINHÃO MB 2729	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
101	CAMINHÃO IVECO	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
102	CAMINHÃO 24-280 VW	HORAS	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
103	MOTONIVELADORA CAT	HORAS	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00



104	PÁ CARREGADEIRA W-130 NEWHOLAND	HORAS	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
105	PÁ CARREGADEIRA L-60 VOLVO	HORAS	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
106	RETROESCAVADEIRA JCB	HORAS	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
					R\$ 40.500,00
					R\$ 224.300,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 05 de março de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal